Независимая антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 23.04.2021

Окончание приема заключений 29.04.2021
Инициатор внесения проекта

глава Лесозаводского городского округа

                                                                                                   ПРОЕКТ

3

[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ
              2021 года                                                                                                 №     -НПА
	О  внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённый решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.12.2020  №  259 - НПА

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2019 № 107-НПА,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённый решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.12.2020 № 259-НПА, следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 1 363 929 319,76 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 1 392 990 505,42 рублей;

3) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 29 061 185,66 рублей»;
б) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2021 год в сумме 2 968 000,00 рублей»;
в) часть 2  изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2022 год - в сумме 1 226 728 421,81 рублей и на 2023 год – в сумме 1 277 870 774,72 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2022 год в сумме 1 243 728 421,81 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 15 000 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме 1 292 870 774,72 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 30 000 000,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2022 год  - в сумме 17 000 000,00 рублей и на 2023 год – в сумме 15 000 000,00 рублей»;
г) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2022 года – 134 693 707,40 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей»;
д) пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции:

«5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета  в 2021 году – 814 265 319,76 рублей»;

е) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2023 года – 102 880 526,40 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2024 года – 110 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей»;
ё) пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:

«5) объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению из вышестоящего бюджета  в 2022 году – 698 908 421,81 рублей и в 2023 году – 719 316 774,72 рублей»;
2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Лесозаводского городского округа на 2021 год в размере 50 016 000,00 рублей, на 2022 год в размере 28 720 000,00 рублей и на 2023 год в размере 28 720 000,00 рублей.
2. Установить, что в дорожный фонд Лесозаводского городского округа в 2021 году подлежат зачислению доходы от земельного налога в размере 0,189135215 %».
3) приложение 1 к бюджету изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

4) приложение 3 к бюджету изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
5)  приложение 5 к бюджету признать утратившим силу;

6) приложение 8 к бюджету изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

7) приложение 9 к бюджету изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

8) приложение 12 к бюджету изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

9) приложение 13 к бюджету изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

10) приложение 14 к бюджету изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;

11) приложение 15 к бюджету изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;

12) приложение 16 к бюджету изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению;

13) приложение 17 к бюджету изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению;

14) приложение 18 к бюджету изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению;

15) приложение 19 к бюджету изложить в редакции приложения 12 к настоящему решению;

16) приложение 20 к бюджету изложить в редакции приложения 13 к настоящему решению;

17) приложение 21 к бюджету изложить в редакции приложения 14 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                                 Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                      С. Ф. Банцеев